
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Тридцять шоста сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
21 серпня 2018 
 
Про затвердження 
Програми правової освіти 
населення на 2018-2019 
роки 
 

Керуючись ст.19 Конституції України, ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Указом Президента України від 18 жовтня 2001 

року № 992/2001 «Про Національну програму правової освіти населення», 

постановою Кабінету Міністрів України від 29 травня 1995 року № 366 «Про 

Програму правової освіти населення України», на підставі звернення 

Кременчуцького місцевого центру надання безоплатної вторинної правової 

допомоги від 14.06.2018р. та з метою підвищення рівня правової освіти 

населення в місті, враховуючи пропозиції враховуючи пропозиції постійної 

комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту 

та охорони здоров’я, законності та правопорядку (протокол №35 від 09.08. 

2018) Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

                                                       ВИРІШИЛА: 
Затвердити Програму правової освіти населення на 2018-2019 роки,  

додається. 

 

 

 

 
 
Секретар міської ради                   (підписано)                       С.С. Дорота 
 

 
 

 
  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішенням 36 сесії  

Горішньоплавнівської  

міської ради 7 скликання 

21.08.2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА  
ПРАВОВОЇ ОСВІТИ НАСЕЛЕННЯ  

НА 2018-2019 РОКИ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2018 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 

 

I. Характеристика Програми  
  

1 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Кременчуцький місцевий центр з надання 

безоплатної вторинної правової допомоги  

2 Розробник Програми 

Юридичний відділ виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області  

3  Виконавці Програми 

                                                                           

Виконавчі органи Горішньоплавнівська 

міська ради Полтавської області; 

Виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області; 

структурні підрозділи виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області; 

Дошкільні, загальноосвітні, професійно-

технічні, вищі навчальні заклади; 

«Горішньоплавнівське бюро правової 

допомоги» Кременчуцького МЦ з 

надання БВПД» 

 

4 Терміни реалізації Програми  2018 – 2019 роки 

 
 

ІI. Загальні положення 
Становлення України як демократичної, правової держави, формування 

засад громадянського суспільства зумовлюють необхідність підвищення рівня 

правової культури населення. 

Потребують вирішення питання подальшого розвитку правосвідомості 

населення, подолання правового нігілізму, задоволення потреб громадян в 

одержанні знань про право. Це може бути забезпечено, насамперед, шляхом 

удосконалення правової освіти населення. 

Правова освіта - складова частина системи освіти, що полягає в 

проведенні комплексу заходів виховного, навчального та інформаційного 

характеру, спрямованих на створення умов для набуття громадянами обсягу 

правових знань і навичок у їх застосуванні, необхідних для реалізації ними 

своїх прав і свобод, а також виконання обов'язків. 

Програма правової освіти населення на 2018-2019 роки (надалі – 

Програма) передбачає подальше створення необхідних умов для набуття 

широкими верствами населення міста правових знань та навичок у їх 

застосуванні, забезпечення доступу громадян до джерел правової інформації, а 

також визначає основні напрями правоосвітньої діяльності та першочергові 

заходи щодо їх реалізації.  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 

 

ІІI. Мета і завдання Програми 

Метою Програми є підвищення загального рівня правової культури та 

вдосконалення системи правової освіти населення області, набуття 

громадянами необхідного рівня правових знань, формування у них поваги до 

права, залучення їх до участі в удосконаленні системи правової освіти. 

Правова освіта має здійснюватися в усіх дошкільних, загальноосвітніх, 

професійно-технічних, вищих навчальних закладах. 

Метою Програми є: 
- утвердження гуманістичних правових ідей, загальнолюдських та 

національних правових цінностей, високих моральних засад у 

суспільному житті; 

- удосконалення системи правової освіти населення  міста; 

- набуття громадянами необхідного рівня правових знань, формування у 

них поваги до права, підвищення загального рівня правової культури; 

- виховання громадянина, здатного відстоювати та захищати свої права; 

- формування активної життєвої позиції; 

- визнання правової освіти населення одним із основних чинників 

формування високої правосвідомості і правової культури окремих 

громадян та всього суспільства; 

- активна участь в організації і здійсненні заходів із правової освіти 

населення органів виконавчої влади, місцевого самоврядування, 

навчальних та культурних закладів з правової освіти населення, 

засобів масової інформації та поєднання комплексу заходів у сфері 

правової освіти, що здійснюються цими органами, організаціями, 

закладами й установами; 

- органічне поєднання правової освіти із загальною середньою, 

професійно-технічною і вищою освітою; 

- розроблення сучасної методологічної бази для реалізації усіх напрямів 

і форм правоосвітньої діяльності; 

- надання правової освіти навчальними закладами; 

- поліпшення умов для здійснення творчої, благодійної та іншої 

суспільно-корисної діяльності у сфері правової освіти; 

- залучення громадян до участі в удосконаленні системи правової 

освіти; 

- сприяння самоосвіті населення з питань права і держави; 

- забезпечення відкритості правової інформації, доступу всіх верств 

населення до її джерел; 

- систематичне і безперервне поширення серед населення знань про 

державу, у тому числі шляхом оприлюднення в офіційних виданнях, 

інших засобах масової інформації нормативно-правових актів, видання 

офіційних збірників актів законодавства та коментарів до них, 

широкого розповсюдження правової літератури; 

- формування нетерпимості до насильства, правопорушень та злочинів; 

- виготовлення та розміщення соціальної реклами ; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 

 

- підготовка інформаційних буклетів; 

- ведення інформаційної рубрики на сайті міської ради; 

- забезпечення належного доступу до якісної безоплатної правової 

допомоги; 

- залучення громадських організацій до надання безоплатної правової 

допомоги. 

 

Основними завданнями Програми є: 
- створення належних умов для набуття громадянами знань про свої 

права, свободи та обов’язки; 

- підвищення рівня правової підготовки населення, насамперед 

учнівської та студентської молоді, громадян, які, працюють в органах 

місцевого самоврядування, перебувають на державній службі, обрані 

депутатами місцевих рад, викладачів правових дисциплін, журналістів, 

які висвітлюють правову тематику; 

- широке інформування населення про правову політику держави та 

чинне законодавство;   

- сприяння подоланню правового нігілізму в суспільстві; 

- удосконалення системи правової освіти населення, збереження та 

розвиток вітчизняних традицій у цій сфері. 

 
IV. Основні напрями реалізації Програми 
Правова освіта є складовою частиною системи освіти і має на меті 

формування високого рівня правової культури та правосвідомості особистості, 

її ціннісних орієнтирів та активної позиції як члена громадянського 

суспільства. 

Правова освіта населення починається у сім'ї, дошкільних навчальних 

закладах, де дітям надаються початкові знання про норми поведінки, звички 

щодо їх виконання, виховується повага до батьків, вчителів, людей похилого  

віку та інших осіб, формуються алгоритми морально-правової поведінки, 

нетерпимість до порушників норм права, почуття відповідальності за свою 

поведінку.  

У дошкільних навчальних закладах правове навчання, як правило, носить 

характер гри, воно здійснюється на основі програм, рекомендацій і методичних 

вказівок. 

У середніх загальноосвітніх, професійно-технічних, вищих навчальних 

закладах здійснюється широка позакласна, правоосвітня та правовиховна 

робота, до якої залучаються вчені-юристи, юристи-практики, працівники 

правоохоронних органів, управлінь юстиції, громадських організацій 

правозахисного спрямування, інші фахівці. 

Складовою частиною правової освіти є самоосвіта громадян з питань 

держави і права. 

Для здійснення правової освіти в місті використовуються друковані та 

аудіовізуальні засоби масової інформації. Систематично інформують населення 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6 

 

про національне законодавство та міжнародні нормативно – правові акти, які 

діють в Україні, про діяльність органів законодавчої, виконавчої та судової 

влади, а також про стан правопорядку та профілактики боротьби з 

правопорушеннями, особливо серед неповнолітніх. Для надання кваліфікованої 

правової освіти населенню засобами масової інформації можуть створюватись 

загальні та навчальні телевізійні й радіомовні канали, випуски, журнали, а 

також запроваджуватися сторінки, рубрики та інші форми надання правової 

інформації. 

 

V. Очікувані результати 
Реалізація Програми сприятиме: 

- підвищенню рівня правової культури як окремих громадян, так і 

суспільства в цілому, зокрема щодо змісту основних реформ, які 

проводяться Урядом України; 

- формуванню в громадян поваги до права, гуманістичних правових ідей, 

національних правових цінностей, подоланню правового нігілізму; 

- поліпшенню якості підготовки вчителів та викладачів правових 

дисциплін, підвищенню ефективності викладання цих дисциплін у 

загальноосвітніх, професійно-технічних, вищих навчальних закладах; 

- зменшенню кількості правопорушень у зв’язку з їх профілактикою та  

вирішенню проблемних питань у правовий спосіб; 

- підвищенню рівня правової обізнаності населення;   

- практичній реалізації статті 57 Конституції України щодо         

гарантування кожному права знати свої права та обов'язки; 

-   практичній реалізації положень Національної програми правової    

освіти населення, затвердженої Указом Президента України від  

18.10.2001 р. № 992/2001; 

-   практичній реалізації Закону України «Про безоплатну правову      

допомогу».  

 

          VI. Заходи із забезпечення виконання Програми 
1. Поширення інформації про право осіб на отримання безоплатної правової 

допомоги. 

                                                                                 Виконавчі органи 

Горішньоплавнівської міської ради  

Полтавської області; 

Виконавчий комітет  

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області; 

структурні підрозділи 

виконавчого комітету  

Горішньоплавнівської міської ради  

Полтавської області; 

Дошкільні, загальноосвітні,  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7 

 

професійно-технічні, вищі  

навчальні заклади; 

«Горішньоплавнівське бюро  

правової допомоги» Кременчуцького МЦ  

з надання БВПД» 

 

Терміни: протягом 2018-2019 років 
 

2. Забезпечення належного доступу до якісної безоплатної правової 

допомоги. 

«Горішньоплавнівське бюро  

правової допомоги» Кременчуцького МЦ  

з надання БВПД» 

Полтавської області 

 

Терміни: протягом 2018-2019 років 
 
 

3. Підвищення рівня правової освіти населення. 

 

Виконавчі органи  

Горішньоплавнівської міської ради  

Полтавської області; 

структурні підрозділи 

виконавчого комітету  

Горішньоплавнівської міської ради;  

Дошкільні, загальноосвітні,  

професійно-технічні, вищі  

навчальні заклади; 

«Горішньоплавнівське бюро  

правової допомоги» Кременчуцького МЦ  

з надання БВПД» 

 

Терміни: протягом 2018-2019 років 
 
 

 

Начальник юридичного відділу                    (підписано)                О.П. Таран 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


